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Türkiye’nin öncü ve dinamik üniversiteleri arasında yükselmeye devam eden İstanbul Aydın Üniversitesi, ülkemizin büyük

vakıf üniversitesidir. Nitelikli potansiyeliyle her eğitim-öğretim yılında gerçekleştirdiği sağlık etkinlikleriyle öne çıkan

İstanbul Aydın Üniversitesi, son yıllarda sağlık alanındaki girişimleri ve etkinlikleri ile adını daha sık duyurmaya başlamıştır.

Sağlık Hizmetleri tarafından gerçekleştirilen sağlık etkinlikleri, aynı zamanda diğer akademik çalışmalarla da

desteklenmektedir. Yapılan tüm bu çalışmalar, Sağlık Hizmetleri tarafından her ay elektronik olarak yayımlanan bültenle

duyurulmakta ve paylaşılmaktadır.

Her ay web sayfamızda yayınlanan Sağlık Hizmetleri Bülteni, meslek yüksekokulun faaliyetleri açısından bir bellek oluşturma

çabası olarak oldukça önemli bir işlevi yerine getirmektedir. Sağlık Hizmetleri Bülteni’nin hazırlanmasında; etkinlikleri

gerçekleştiren öğrenci ve öğretim elemanları başta olmak üzere, emeği geçen bülten editörünü ve herkesi kutluyor, yılmadan,

usanmadan yollarına devam etmelerini diliyorum.

Dr. Mustafa Aydın

İstanbul Aydın Üniversitesi 

Mütevelli Heyet Başkanı

Üniversitemiz her geçen gün daha dinamik ve önemli etkinliklere imza atmaktadır. Gerek bilimsel, gerek sağlık açısından

günden güne yenilikçi emin adımları ile gelişen üniversitemizde sağlık ve mesleki faaliyetlerinin lokomotifi, kuşkusuz Sağlık

Hizmetleri’dir. Eğitim-öğretim çıktılarını, öğretici, uygulamalı ve nitelikli etkinliklere dönüştüren ve gerçekleştiren sağlık

etkinliklerini aylık bültenler halinde duyuran Sağlık Hizmetleri’ni, etkinliklerin gerçekleştirilmesine katkıda bulunan öğrenci

ve öğretim elemanlarını kutluyor, daha nice başarılı faaliyetler gerçekleştirmelerini diliyorum.

Prof. Dr. Yâdigar İzmirli 

İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü 

Toplumumuzun sağlık alanındaki beklentilerinin, toplum sağlığının ve yaşam kalitesinin yükseltilmesinin bilincinde olan

üniversitemiz; her türlü çağdaş, bilimsel, teknolojik ve sosyal değişimleri yakından takip ederek, sağlık ve yaşam kalitesi

ilişkisinin farkında olan araştırmacı, insani ve etik değerlere saygılı, mesleki alanlarda uluslararası düzeyde bilgi ve beceriye

sahip olacak gençlerin yetişmesinde önderlik etmektedir.

Ülkemizde hızla büyüyen sağlık sektörünün nitelikli yardımcı sağlık hizmetleri personeli ihtiyacı gün geçtikçe artmaktadır. Bu

nedenden dolayı sağlık sektöründeki hizmetlerin yararlı olması için bu sektörde hekimler kadar yardımcı sağlık personelinin

de toplumda önemi büyüktür.

Bizde İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri olarak kuruluşumuzdan bu yana hep en son gelişmeleri takip ederek

yenilikler getirmek adına öğrencilerimize en iyi eğitimi vermek ve tüm gereksinimlere ve yeniliklere uygun donanım ve

bilgiye sahip olacak şekilde yardımcı sağlık hizmetleri personelleri yetiştirmek amacıyla büyük bir istek ve çaba ile

hedeflerimiz doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. Şu anda okulumuzda toplam 20 program ve 19 laboratuvar ile

birlikte öğrencilerimize iki yıllık ön lisans eğitimlerini yoğun teorik ve uygulamalı dersler ile birlikte en yeni teknolojik

donanımlar ile vermekteyiz.

Dört yılı aşkın bir süredir öğretim elemanları ve öğrencilerimizin yenilikçi ve mesleki fikirlerle gerçekleştirdikleri etkinlik,

proje ve başarı haberlerini içeren; her ay düzenli olarak yayınlanan Sağlık Hizmetleri Bülten’nin 40. Sayısı yine büyük bir

özveri ve yukarıda sözü edilen yaklaşımlarla hazırlandı.

Etkinliklerimizin gerçekleştirilmesinde ve ulusal ve uluslararası alanlarda edindiğimiz başarılarda her türlü desteği sağlayan

İstanbul Aydın Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Dr. Mustafa Aydın’a, İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.

Yâdigar İzmirli’ye ve bültenimize etkinlikleriyle kaynak oluşturan öğrenci ve öğretim elemanlarımıza, bültenin

hazırlanmasında emeği geçen Öğr. Gör. Arta Fejzullahu’ya teşekkürlerimi sunarım.

Dr. Öğr. Üyesi Anıl Özgüç

İstanbul Aydın Üniversitesi

Sağlık Hizmetleri Müdürü 
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EDİTÖRDEN

İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Bültenimizin 40. Sayısı vesilesiyle hepinize

Merhaba diyorum.

2018 yılının bu sekizinci sayısında öğretim elemanları ve öğrencilerimizin gerçekleştirdiği çeşitli

sağlık haberlerin ve etkinliklerin yanı sıra her sayımızda bir sağlık bölümüne ağırlık vermeye devam

ediyoruz. Bu sayımızın ana teması “Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Bölümü” olacaktır. Temel

veriler ekseninde Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik bölümü hakkında bir değerlendirmede

bulunduktan sonra, İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Tıbbi Dokümantasyon ve

Sekreterlik bölümü öğretim üyesi ile gerçekleştirdiğimiz röportajı sizlerle paylaşacağız. Bir yandan

sağlık alanında gelişmeleri yakından takip etme fırsatı bulurken, öte yandan bölüm ve öğrenciler ile

bağı da görmüş olacağız. Bültenimizin ana teması “Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Bölümü”

olması nedeniyle, İstanbul Aydın Üniversitesinde eğitim-öğretim gören öğrenciler Tıbbi

Dokümantasyon ve Sekreterlik bölümünde nasıl bir ortamda teorik ve uygulama eğitimi alıyor

konusuna bültenimizin tanıtım kısmında yer verdik.

İstanbul Aydın Üniversitesi’nin sağlık alanlarında her geçen gün daha fazla güçlendiğini ve ivme

kazandığını görüyoruz. Tıp Fakültesinin 2016 yılından kurulması ile bunu da bizzat yaşamış ve

görmüş olduk. Bütün bu gelişmelerin yanında bizde sağlık hizmetleri olarak bu sağlık ağının içinde

olmak ve işbirliğinin artması ve güçlenmesi amacıyla çalışmalarımıza devam ediyoruz. Çünkü bizim

temel misyonumuz gerçekleştireceğimiz çalışmalar ile sağlık alanında köprü görevi yapmak ve bu

bağlarımızı mümkün olduğu kadar güçlü tutarak işbirliğini geliştirmek, arttırmak ve korumak.

Bu güçlü bağların, farklı sağlık bölümleri arasında multidisipliner işbirliğinin hem üniversitemize

hem de akademisyenlere büyük faydalar sağlayacağının kanaatindeyiz.

Bunun yanı sıra, uluslararasılaşma adına öğretim üyelerimizi yurt dışı çalışmalarına teşvik etme ve

uluslararası öğrenci yaz & kış okulları çalışmalarına devam ettirme gayreti içindeyiz. Bu ortak

iradeden doğacak olan sinerji ile mesleki eğitimi güçlendirmek ve toplumumuza faydalı mezunlar

yetiştirmek bizim ana hedefimizdir.

2018 yılının 40. sayısında çalışmaları ve sağlık faaliyetleri ile okulumuzun dinamizmini arttırmaya

katkı sağlayan tüm öğretim elemanı ve öğrencilerimize teşekkür ederim.

Öğr. Gör. Arta Fejzullahu 

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ 

SAĞLIK HİZMETLERİ BÜLTENİ 

Aydınlık bir geleceğe 



Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

Dr. Öğr. Üyesi Anıl Özgüç

A Haber Eğitim Dünyası Programın Konuğu Oldu 
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Bu anlamda velilerin daha destekleyici olması

gerektiğini öneriyorum. Herkesin bir eğilimi ve yeteniği

var. Her birey bir şeye işaret veriyor, mesleği ile ilgili.

Bu nedenle gönlünüzün sesi ve aklınızın sesi bir araya

geldiği noktada öğrencilerin istedikleri mesleğin

peşinden gitmelerini tavsiye ediyorum. Çünkü bu

aldıkları kararın doğru karar olacağını düşünüyorm.

Eğitim Programı: Sağlık diğer bölümlere göre istista

bölümlerden birisi. Sağlık alanını tercih edecek olan

öğrencide ne gibi özellikler olmalı?

Özgüç A.: Aslında bütün bölümler istisna ancak sağlık

bölümlerinde okuyacak olan öğrenciler insan ile

çalışacakları, insanlara hizmet edecekleri için daha

dikkatli ve özverili olmaları gerekiyor. Bu konuda

motive olmaları ve kendilerini iyi tanımaları gerekiyor.

Çünkü bu meslek herkesin yapabileceği bir meslek

değil. Bu nedenle iyi karar verebilmeleri amacıyla

çevredekilerin görüşelerini ve bu alanda uzman olan

profesyoneller ile görüşülmeli. Örneğin bir diş

hekimliği veya ağız ve diş sağlığı bölümünü tercih

edecek olan öğrenciler bir diş hekimine nasıl bir günlük

rutin programınız var, neler yapıyorsunuz, nasıl bir

ortamda çalışıyorsunuz sormalı ve hemen ardından

tercih edecekleri bölümle ilgili üniversitenin tercih

merkezine gitmeleri gerektiğini tavsiye ediyorum çünkü

bu gibi merkezlerde akademisyenler ile görüşme

olanağı var. Akademisyenler öğrencilerin sorularını

cevaplamak için orada bulunuyorlar.

02 Ağustos 2018 – İstanbul Aydın

Üniversitesi Sağlık Hizmetleri

Meslek Yüksekokulu Müdürü Dr.

Öğr. Üyesi Anıl ÖZGÜÇ 2 Ağustos

2018 tarihinde A HABER TV’de

yayınlanan “Eğitim Dünyası”

programın konuğu oldu. Program

sırasında öncelikli konular sağlık

alanı, tercihler ve eğitim süreci

hakkında önemli bilgiler konuşuldu.

Programın içeriğini 40. sayımızda

sizinle paylaşıyoruz.

Eğitim Programı: Önemli bir dönem diyoruz çünkü

öğrenciler geleceklerini bir yere tayin edecekler.

Mesleklerini seçmek için önemli bir adım atacaklar.

Tabi bu dönemde de siz Hocaların önerilere ihtiyaçları

var. İlk başta ailelere ve öğrencilere neler önermek

istersiniz?

Özgüç A.: Tercih edecekleri okuyacakları bölümleri

bizzat üniversiteyi yerinde ziyaret ederek, görerek ve

işinde uzman hocalar ve rehber hocalar ile iletişime

geçerek danışmanlık almalarını tavsiye ederim. Elbette

mutlu olacakları sevecekleri ve sektor bağlantısı,

laboratuvar alt yapısı ve eğitim kadrosunu araştırarak

tercih yapmalarını öneririm.

Eğitim Programı: Peki Anıl Hocam. Bazı öğrenciler

zırf puanları tutuyor diye istemedikleri bölümü yazacak

olan arkadaşlar vardır. Bu aslında her dönem yaşanan

bir şey. Bu arkadaşlara ne önerirsiniz ne diyeceksiniz?

Özgüç A.: Çok net. Yazmasınlar. Çünkü meslek insanın

hayatta olduğu sürece hep yanında olacağı bir şey.

Onunla birlikte yaşıyorsunuz. Sevmedikleri bir bölümü

yazmasınlar. Belki puanıma yazık olur seneye daha

düşük alırım gibi kaygılara girmelerine gerek yok

çünkü bunlar doğru düşünceler değil. Tercih döneminde

gelen aileler ve öğrencilerde en çok karşılaştığımız

konu ailelerin istediği ancak öğrencilerin pek gönlünün

olmadığı bölümlerin tercih edilmesi üzerinde oluyor.

Burada aslında belki velilere seslenmek gerekiyor.

Lütfen çocuklarına kulak versinler çünkü seçecekleri

meslek onların mesleği olacak.



Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Eğitimine Genel Bakış 

Dünyada ve Türkiye’de gelişen yeni bir meslek

olması nedeniyle sağlık sektörünün vazgeçilmez

ara insan gücü olan tıbbi sekreterler; sağlık

kurumlarının verimliliği ile halkın daha kaliteli

sağlık hizmeti almasında önemli bir mesleği icra

etmektedirle.

Geçmiş yıllardan beri önem arz eden ve bu

önemini gelecekte de sürdürecek olan sağlık

sektörüne; hastanın sağlık kuruluşuna gelişinden

taburcu oluncaya kadar geçen süreçte hastaya ait

kayıtları tutan, dosyalamaları ve arşivlemeleri

gerçekleştiren, hastalar ve hekimler arasındaki

koordinasyonu sağlayan, insan ilişkileri güçlü,

takım çalışmasına yatkın, hasta odaklı, tıbbi

terminolojiye ve doküman yönetimi sistemine

hakim, planlama ve organizasyon yetenekleri

gelişmiş etik değerlere bağlı ve bu haliyle sağlık

sektöründe aranılan niteliklere sahip tıbbi

sekreterler yetiştirmek amacıyla kurulmuştur.

Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Eğitimi

Nitelikli yardımcı personel ihtiyacı gerek sağlık

sektörü gerek sağlık araştırma ve eğitim

merkezleri için önemli bir konu olmuştur. Bu

nedenle, sağlık hizmetleri geniş kapsamlı ve

multidisipliner yaklaşımla karşılanabildiğinde

hedeflerine yaklaşabilmek adına nitelikli eleman

yetiştirmek üzere kurulmuş ve eğitimdeki

eksiklikleri giderme noktasında gayretler

göstermiştir.

Türkiye’de şu anda birçok devlet ve özel

okullarda Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik

bölümleri mevcut olup Tıbbi Sekreterler

yetiştirmektedir. Tıbbi Dokümantasyon ve

Sekreterlik okuyan öğrenciler teorik meslek

dersleri ve diğer dersler dışında yoğun bir

laboratuvar uygulama eğitimi görmektedirler.

Başlıca alınan meslek dersleri arasında Tıbbi

Dokümantasyon-I-II-III, Sağlık İletişimi ve

İletişim Becerileri, Genel İşletme, İstatistiksel

Veri Analizi, Davranış Bilimleri, Muhasebeye

Giriş, Yazışma Teknikleri, Daktilografi ve On

Parmak Yazım Teknikleri-I-II, Sağlık

Kurumlarında Yönetim ve Organizasyon,

Dosyalama ve Arşivleme Teknikleri, Sekreterlik

Teknikleri ve Büro Yönetimi, Sağlık

Kurumlarında Kalite Yönetimi, Hastalıklar

Bilgisi, Yerinde Uygulama-I-II-III yer

almaktadır. Diğer dersler arasında ise

Farmakoloji, Anatomi ve Fizyoloji, Mesleki

İngilizce, Tıp Hukuku ve Etik, Tıbbi

Terminoloji, Genel Mikrobiyoloji, İlk Yardım,

Türk Dili, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi,

Bilişim Teknolojileri, İletişim, Girişimcilik gibi

dersler yer almaktadır. Tüm bu iki yıllık yoğun

eğitimi başarı ile tamamlayan öğrenciler “Sağlık

Teknikeri (Tıbbi Sekreter)” ünvanını alırlar.

Resmi Gazetede yayınlanan rapora göre Tıbbi

Sekreter görevleri şu şekilde özetlenmiştir:
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Dünyada olduğu gibi Türkiye’de de

sağlık sektörü en canlı sektörlerden biri

olmaya ve gün geçtikçe daha yenilikçi

teknolojik gelişmeler ile büyümeye

devam ediyor. Durum böyle olunca

istihdam oranı yüksek olması nedeniyle

gerek tıp fakültesi gerek sağlık

hizmetleri öğrencileri tarafından en çok

tercih edilen bölümler arasında sağlık

bölümleri yer alıyor. Bu doğrultuda bu

derlemede İstanbul Aydın

Üniversitesi’nde sağlık hizmetlerinde

verilen Tıbbi Dokümantasyon ve

Sekreterlik eğitimi ile ilgili birkaç

temel bilgi paylaşılacaktır.



Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Eğitimine Genel Bakış 

 Hastanın randevu hizmetlerini düzenler

 Hasta kabul işlemlerini yapar

 Hastayı kurumun işleyişi ve tıbbi hizmetler

konusunda bilgilendirir

 Hastaya ait tıbbi kayıtları tutar

 İdari ve tıbbi ünitelerdeki haberleşme ve yazışma

hizmetlerini yürütür

 Hasta dosyalarını ve gerekli görülen diğer belge ve

raporları bilimsel metotlarla dosyalayarak arşivler

ve gerektiğinde tekrar hizmete sunar (Tıbbi

dokümantasyon faaliyeti)

 Hastalıkları-işlemleri ve sağlıkla ilgili sorunları

belirlenen, hastalıkların uluslararası sınıflandırma

sistemlerine göre kodlama işlemlerini yapar

 Tıbbi istatistikler ile ilgili verileri toplar ve bilimsel

metotlarla analiz ederek sonuçları periyodik olarak

ilgililere rapor eder.

Istihdam Oranı

Sağlık Hizmetletleri Anestezi, Ağız ve Diş Sağlığı,

Ameliyathane Hizmetleri, Diş Protez Teknolojisi,

Diyaliz, Engelli Bakım ve Hizmetleri,

Elektronörofizyoloji, Eczane Hizmetleri, Fizyoterapi,

İlk ve Acil Yardım, Odyometri, Optisyenlik, Ortopedik

Ortez ve Protez, Patoloji Laboratuvar Teknikleri,

Perfüzyon Teknikleri, Radyoterapi, Sosyal Hizmetler,

Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik, Tıbbi

Görüntüleme Teknikleri ve Tıbbi Laboratuvar

Teknikleri gibi bölümlerde okuyan mesleki becerilere

sahip nitelikli yardımcı personel yetiştirmeye devam

etmektedir. Sağlık Hizmetleri içerisinde bölüm sayısı

fazla olunca öğrenciler tarafından tercih ve istihdam

soruları ortaya çıkıyor. Örneğin hangi bölümü tercih

etmeliyim; tercih ettiğim bölüm doğru tercih mi;

mezun olduğumda iş bulma avantajım nedir, nasıl bir

eğitim göreceğim gibi sorular herzman tercih dönemi

sırasında rehber hocalara veya doğrudan bu meslekte

görev alan hocalara danışılmaktadır. Elbette tercihler

ilk olarak öğrencinin hangi bölümde mutlu olacağı ve

isteği doğrultusunda yapılacaktır. Ancak bazı kriterler

arasında öğrenciler tarafından büyük bir önem ve

hassasiyet oluşturan “İstihdam” kriteri yer almaktadır.

Durum böyle olunca ilk akla gelen en çok tercih edilen

ve istihdam oranı yüksek olan bölümlerdir. ÖSYM

verilerine baktığımızda öğrenciler tarafından en çok

tercih edilen bölümler arasında Tıbbi Dokümantasyon

ve Sekreterlik Bölümü yer almaktadır. Bunun en

önemli sebebi sağlık kuruluşu olan birçok hastane veya

eğitim kurumlarında pek çok alanda görev yapabilir

olmalarıdır;

Programı başarıyla tamamlayanlar kamu kurum ve

kuruluşları ile özel hastaneler, tıp merkezleri,

görüntüleme merkezleri, sağlık sigorta şirketleri, tıbbi

malzeme ve ilaç firmaları vb. kuruluşlarda; Tıbbi

sekreter, Hasta danışmanı, Hasta dosyaları arşivcisi,

Yönetim kurulu asistanı gibi idari pozisyonlarda

çalışabilirler. İdari birimlerin yanında özel ve kamuya

ait sağlık kuruluşlarının klinik, poliklinik, laboratuvar,

ameliyathane, acil servis gibi tıbbi birimlerinde de

görev yapabilirler.

Kariyer Olanakları

Ön lisans eğitimini başarı ile tamamlayan adaylar

Dikey Geçiş Sınavı (DGS) ile;

 İşletme

 Sağlık İdaresi

 Sağlık Kurumları İşletmeciliği

 Sağlık Kurumları Yöneticiliği

 Sağlık Yönetimi programlarında lisans eğitimine

devam edebilirler.

Sonuç olarak dünyada olduğu gibi Türkiye’de de

sağlık sektörü en canlı sektörlerden biri olmaya ve gün

geçtikçe daha yenilikçi teknolojik gelişmeler ile

büyümeye devam ederek; istihdam oranı yüksek

olması nedeniyle öğrenciler tarafından en çok tercih

edilenler arasında yerini almaya devam ediyor.

Önemli Bilgiler

 Öğrencilerin; iş yerlerindeki eğitim, uygulama ve

stajları, Yükseköğretim Kurulu’nun belirlediği esas

ve usuller çerçevesinde yapılacaktır.

 Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik

Programı’ndan mezun olanlara “Tıbbi

Dokümantasyon ve Sekreterlik Önlisans

Diploması” verilir ve bu programı başarı ile

tamamlayanlar “Sağlık Teknikeri” (Tıbbi Sekreter)

ünvanını alacaklardır.

 Öğrenci mezun olduğunda, eğitim süresinde

kazandığı yeterlikleri gösteren dersler ve modüller

diploma ekinde belirtilir.

 Öğrenci programı tamamlamadan ayrıldığında,

eğitim süresinde kazandığı yeterlikleri gösteren

dersler ve modülleri gösteren bir belge verilir.

 Bu programa YGS-3 puan türü ile öğrenci

alınmaktadır.

 Programın ikinci öğretimi vardır.
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Bültenimizin 40. sayısında ana temalarımızdan

biri “Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik

Eğitimi”. Bu doğrultuda temel veriler Tıbbi

Dokümantasyon ve Sekreterlik eğitimi hakkında

verdiğimiz ön bilgilendirmeden sonra, bilgi ve

belge yönetimi alanında uzun yıllar görev yapmış

değerli öğretim görevlisi Murat Sezer ile Tıbbi

Dokümantasyon ve Sekreterlik bölümünü

konuştuk. Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik

eğitimi açısından oldukça önemli olan bu röportaj

eminim sizlere de fayda sağlayacak ve özellikle

genç öğrencilere bu konuda Tıbbi Dokümantasyon

ve Sekreterlik eğitimi/bölümü hakkında bir fikir

verecektir.

İAÜ Sağlık Hizmetleri Öğr. Gör. Murat Sezer 

ile Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik 

bölümünü konuştuk.

Arta F.: İstanbul Aydın Üniversitesi’nin sağlık

alanında her geçen gün daha fazla büyüdüğünü

ve güçlendiğini görüyoruz. Bu gelişim içinde

hızlı bir şekilde yeni sağlık hizmetleri

bölümlerinin de açıldığını ve şu anda bildiğimiz

kadarıyla toplam 20 sağlık hizmetleri bölümü ile

Sağlık Hizmetleri eğitim-öğretimine devam

etmektedir. Bu bölümler arasında diğer

bölümlerden biraz farklı olan Tıbbi

Dokümantasyon ve Sekreterlik programı yer

almaktadır.

Sizde uzun bir süredir İstanbul Aydın

Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Tıbbi

Dokümantasyon ve Sekreterlik programında

yoğun bir şekilde ana mesleki dersleri

veriyorsunuz. Bize biraz bölümden bölümün

farklılığından bahsedebilir misiniz Murat

Hocam?

Murat S.: Bildiğiniz üzere, öğrencilerimizin

çalışma alanları oldukça geniş. Öğrencilerimiz,

sağlık kurum ve kuruluşlarının her türlü

akademik ve idari birimini asiste edebilecek

şekilde mezun olmaktadırlar. Öğrenim hayatları

boyunca öğrencilerimize bu vasıfları

kazandırabilmek esas amacımızdır.

Aslında soru “diğer bölümlerden ne tür

farklılıklarımız var” olunca ilk aklıma gelen

cevap, sağlık hizmetine hazırlayıcı bir bölüm

olduğumuz olacaktır. Herhangi bir sağlık

kurumuna başvuran kişinin, sağlık hizmetini –

sağlıklı bir şekilde- alabilmesi için gereken

bütün süreçlerin gerçekleştirilmesi bölüm

mezunlarımız tarafından gerçekleştirilmektedir.

Bu sebeple alınacak sağlık hizmetinin kalitesi,

bizlerin vereceği hizmetin kalitesi ile doğru

orantılıdır.

Kısaca “Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik”

bölüm olarak sağlık hizmeti alınabilmesi için

atılan ilk adımdır. Sağlık kurumuna gelen her

kişinin HBYS (Hastane Bilgi Yönetim Sistemi)

üzerinden kayıtlanması, ilgili birime

yönlendirilmesi, tedavi süreçlerinin kaydı ve

neticelendirilmesi bölüm mezunlarımız

tarafından gerçekleştirilmektedir. Hal böyle

olunca bu bölümün önemi bir kez daha ortaya

çıkmaktadır.

Ülkemizde son yıllarda başlatılan sağlık

bilgilerinin kayıtlanması işinin temelini Tıbbi

kayıtlar oluşturmaktadır.
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Röportaj
Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Eğitimi

Murat Sezer ile Röportaj



Aktif olarak hizmete dahil edilen E-Nabız, E-

Sağlık gibi uygulamalar, bu kayıtlar üzerinden

hizmet vermektedir. Sağlık hizmeti almış her

bireyin, aldığı hizmeti gerek online

platformlardan, gerek sağlık kuruluşlarından

takip edebilmesi mezunlarımızın ortaya

koyduğu kaliteli işler sayesinde mümkün

olabilmektedir.

Arta F.: Her sene olduğu gibi bu sene de

öğrenciler için önemli bir yıl. Büyük bir

heyecanla beklenen ÖSS sonuçları açıklandı ve

öğrenciler tercihlerini yaptı. Sizin bu konudaki

görüşleriniz nedir Hocam. Sizde öğrenciler neye

göre okuyacakları bölümleri tercih etmeli. Tıbbi

Dokümantasyon bölümünü tercih edecek olan

öğrencilere tavsiyeleriniz nelerdir.

Murat S.: Bence öğrencilerin tercih yaparken

göz önüne almaları gereken birinci husus “İlgi”

olmalıdır. Kişi ancak ve ancak ilgi duyduğu bir

alanda kaliteli ürünler ortaya koyabilir. Bunun

da başını sağlık hizmeti çekmektedir.

Sağlık hizmetleri bünyesinde ortaya konulan

kalitesiz işçilikler, o hizmetten yararlanan

bireyin bütün tedavi sürecini olumsuz

etkileyecektir. Bu sebeple, öğrencilerimizin esas

tercih faktörü bölüme karşı olan ilgi olmalıdır.

Bu ilgi meslek uygulamaları sırasında meslek

sevgisi ve kaliteli sağlık hizmeti sunabilmeyi de

peşinden getirecektir.

Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik bölümü

için konuşacak olursak; öğrencilerimizin bu

bölümün meslek uygulamasında ki

kazanımlarından bahsedebiliriz. Bu bölümün

mesleğini uygulayacak öğrencilerimiz,

maddiyattan daha çok manevi bir kazanım

sağlayacaklardır. Ayrıca kişinin empati becerisi

ne kadar gelişmiş ise mesleki başarısı ve

mutluğu yakalama oranı bir o kadar yüksek

olacaktır.

Büyük bir sabırla, her gelen hasta ile aynı

kalitede ilgilenebilecek, kişilerin sağlık

kurumları içerisinde eli ayağı olacak, yine aynı

kişilere sağlık hizmeti üretilebilmesi için gerekli

bütün elektronik kayıtlama süreçlerini

halledebilecek, izahat yeteneği gelişmiş, hastayı

hastane ile tanıştırabilecek ve bütün bunları

keyifle yapabilecek öğrencilerimizi aramızda

görmek bizleri çok mutlu edecektir.

Arta.: Tıbbi Dokümantasyon bölümünü tercih

eden öğrenciler aldıkları eğitim ile iş hayatında

başarılı olma veya iş bulma konusunda nasıl bir

konumdalar? Başarı iş bulma neye bağlıdır.

Mesleki açısından ne düşünüyorsunuz?

Murat S.: Sayın hocam, ben sadece bu bölüm

değil, “Sağlık Hizmetleri” bünyesinde diğer tüm

bölümlerin eğitim kalitesine kefilim. Aldıkları

eğitimin öğrencilere katacağı şeyler saymakla

bitmez. Özellikle iş hayatında karşılarına

çıkabilecek her türlü süreci, elimizden

geldiğince göstermeye çalışıyoruz. Hal böyle

olunca, diğer bölümlerde olduğu gibi Tıbbi

Dokümantasyon ve Sekreterlik mezunu

öğrencilerimizin de iş hayatlarında gösterdikleri

başarılar bizleri gururlandırıyor.

Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik bölümüne

göz attığımızda; öğrencilerimiz mezun

olduklarında oldukça avantajlı durumdadırlar. İş

alanı bir hayli geniş olan Tıbbi Dokümantasyon

ve Sekreterlik bölümünden mezun olan

öğrencilerimizin çoğu kendi alanında

çalışabilmektedir. Sağlık kurumları, Tıbbi

Dokümantasyon ve Sekreterlik bölümü

mezunlarına sayısal olarak daha fazla ihtiyaç

duymaktadır. İlgili kurumların her türlü

biriminde çalışma imkanının olması, Tıbbi

Dokümantasyon ve Sekreterlik bölümü için iş

alanını bir hayli genişletmektedir.
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Röportaj
Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Eğitimi

Murat Sezer ile Röportaj



Keşke mezun olan öğrencimiz hemen ertesi gün

işbaşı yapabilse. Fakat öğrenim hayatında

olduğu gibi çalışma hayatında da başarı, çeşitli

dinamiklere bağlıdır. Bu meslekte başarılı

olmanın en temel şartı (aslında her meslekte

olduğu gibi), işinize duyacağınız sevgidir.

İnsanın sevmediği bir işi, bir şeyi düzgün

yapması zaten pek mümkün olamaz. Bu sebeple

öğrencilerimizi bu meslekte yükseklere

taşıyacak olan birinci gereklilik: Meslek

Sevgisi. Bu sevgi ile birlikte mesleğe olan saygı

ve inançta kendiliğinden oluşacaktır.

Mesleğine aşık olan kişinin başarılı olamama

gibi bir durumla karşılaşacağını zannetmiyorum.

Bu aşk hem mesleğimizi hem de meslekteki

yerimizi yükseklere taşıyacaktır.

Arta F.: Öğrencilerin yurtdışından staj

yapabilme imkanları nelerdir?

Murat S.: Yurt içinde veya yurtdışında sektörü

tanıma ve staj yapmak çok önemli bir konu.

Sadece sağlık alanı için değil her alan için bu

geçerli. Öncelikle yurt içi imkanlarımızdan

bahsedeyim. Üniversitemizde öğrencinin

sektörü daha iyi tanıması amacıyla eğitime

başladığı ikinci dönemden itibaren mezun olana

kadar ki dönemde “Yerinde Uygulama” dersi

adı altında haftanın bir günü bir hastanede kendi

alanına uygun olan departmanda staj yapma

imkanı sunulmaktadır. Bu şekilde öğrenci

sadece üniversitemizde gördüğü teorik ve

uygulama derslerini değil dışarda bir hastanede

uygulama eğitimi görme fırsatı elde etmektedir.

Yurt dışı staj yapma imkanı ise İngilizce

seviyesi yeterli düzeyde olan öğrencilere burs

imkanı sağlanarak “Erasmus+” programı

kapsamında anlaşmalı olduğumuz kurumlarda

veya öğrencinin bulduğunu bir üniversitede

(hastanede) yaz stajı yapma fırsatı verilmektedir.

Bu imkanları değerlendiren öğrencilerimiz bu

şekilde kendini profesyonel anlamda geliştirerek

mezun olur olmaz iş bulma kolaylığını kendileri

yaratmış oluyorlar.

Arta F.: Son olarak, eklemek istediğiniz bir

bilgi paylaşımı var mıdır Hocam?

Murat S.: Öğrencilerimize merak duygusunu

aşılayabilmek temel hedeflerim arasında yer aldı

her zaman. Öğrenci olsun meslek çalışanı olsun,

kişi meraklı olduğu sürece her yerde öne

çıkacaktır. Merak duygusu başarının

anahtarlarından biridir.

Benim arzuladığım ve mutlaka görmek

istediğim bir diğer husus ise, öğrencilerimizin

üniversite kültürünü benimseyebilmeleri, bu

kültüre dahil olabilmeleridir. Bu kültür

sayesinde edinecekleri birikimler,

öğrencilerimize bir ömür boyunca yoldaşlık

edecektir. Kurulacak arkadaşlıklar, yenilecek

yemekler, gezilecek yerler, kulüp faaliyetleri,

toplanacak ders notları ve daha nice güzel şey.

Bunlar üniversitenin bir bütün olarak öğrenciye

katacağı vasıflardır. İki sene-4 dönem sürecek

olan eğitim hayatının her anı ayrı önemlidir. Bu

4 dönemin kaliteli geçirilmesi, derslerin

öğrenilmesi kadar bu üniversite kültürünün

benimsenmiş olmasıyla da ilgilidir.

Öğrencilerimiz, hocalarının geleceği gönül

rahatlığıyla emanet etmek için uğraştığı

bireylerdir. Hayatlarının her alanında iyi

niyetlerini ve dürüstlüklerini kaybetmeden

yürümeleri, onlardan bulunacağım son ricadır.
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Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Eğitimi



Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

10 Ağustos 2018 – Türkiye’nin en çok tercih
edilen vakıf üniversitelerinden İstanbul Aydın
Üniversitesi’nin Uluslararası İlişkiler
Direktörlüğü bünyesinde yer alan Uluslararası
Kısa Dönem Eğitim Programları
Koordinatörlüğünün bu yıl beşincisini
düzenlediği “Delightful Istanbul 2018”
programı başarılı bir şekilde tamamlandı. 30
Temmuz – 10 Ağustos 2018 tarihleri arasında
Florya Kampüsünde gerçekleştirilen yaz okulu
programı mezuniyet törenine İAÜ Rektörü Prof.
Dr. Yadigar İzmirli, İAÜ Rektör Yrd. Prof. Dr.
Göksel Aşan, Uluslararası İlişkiler Direktör
Yrd. Ayşe Deniz Özkan, Prof. Dr. Reşat Başar,
Öğr. Gör. Arta Fejzullahu, Arş. Gör. Batuhan
Çankır ve Delightful ekibi katılım
göstermişlerdir. Törende yaz okulu ile ilgili
değerlendirme yapılarak

Uluslararası Delightful 

Istanbul 2018 Yaz Okulu 

Başarılı Bir Şekilde 

Tamamlandı 
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İAÜ Rektörü Prof. Dr. Yadigar İzmirli

uluslararası öğrenci katılımı ile başarılı bir

şekilde sonuçlanan yaz okulu ile ilgili

memnuniyetini dile getirerek yaz okulunda görev

alan herkese sonsuz teşekkürlerini dile

getirmiştir. Prof. Dr. Göksel Aşan Hocanın

konuşması aradından yaz okulunda ders veren

Hocalar öğrencilerine tek tek sertifikalarını

dağıttarak öğrenciler ile mutlu anlarını

paylaştılar.

Bugüne kadar çeşitli ülkelerden 500’den fazla

öğrencinin katıldığı programa bu yıl 9 farklı

ülkenin 12 farklı üniversitesinden 70 uluslararası

öğrenci katılım göstermiştir. 10 Ağustos’ta

tamamlanan programda öğrenciler, dünyanın en

seçkin akademisyenlerinden, genetiğin insan

sağlığı üzerindeki etkilerinden, deney

tasarlamaya, liderliğin öncülüğünden, sanat ve

kültür ortamına kadar çok farklı konularda

eğitim alarak, tarihi, kültürel ve sosyal etkinlik

ve gezilerle de Türkiye’yi ve İstanbul’u daha

yakından tanıma ve birer gönüllü kültür elçisi

olarak ülkelerine dönme fırsatı elde etmiş

oldular.



Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

30 Temmuz – 10 Ağustos 2018 - İAÜ Delightful
Istanbul 2018 Uluslararası Yaz Okulu Programı
kapsamında Öğretim Görevlisi Arta Fjzullahu
‘Genetics: Working with DNA?’ dersini vererek
30 Temmuz-10 Ağustos 2018 tarihleri arasında
katkı sağlayarak İngiltere, Hollanda, Hindistan,
İtalya, Irak, Mısır, Tunus ve Amerika gibi
ülkelerden gelen Tıp Fakültesi, Biyoteknoloji ve
Moleküler Genetik bölümlerinde okuyan
öğrencilerine eğitim vermiştir.

Delightful Istanbul 2018

Genetics: Working with DNA? 
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Dersin amacı öğrencilere Tıbbi Genetik prensiplerinin temellerini öğretmek ve sağlık alanındaki

önemini anlatarak genetik hastalıkların tanısında kullanılan teknikleri pratik olarak öğretmek.

Dersin ilk kısmı Tıbbi Genetiğe giriş olup canlı bilimi, hücre yapısı fonkisyonu, DNA yapısı ve

işlevi ile ilgili temel kavramların öğretilmesinin ardından yöntemler kısmı ile birlikte teorik ve

pratik derslerin devam edilmesini kapsamaktadır. Deneyler sırasında kullanılacak olan malzemeler,

hesaplamalar, ölçümler ve genel bilgiler verilip yöntemler ayrıntılı bir şekilde ders sırasında ve

laboratuvar uygulamalı ile öğrencilere öğretilmiştir. Genetik dersi 09:00-16:00 saatler arasında iki

hafta boyunca teorik dersler ile birlikte Moleküler Genetik ve Bilgisayar laboratuvarlarında yoğun

bir şekilde gerçekleştirilerek başarılı bir şekilde tamamlanmıştır.



Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  
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Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

Ağustos 2018 – İstanbul Aydın Üniversitesi

“Tercih Günleri” faaliyetlerini başta Florya

Kampüsü olmak üzere çeşitli fuar merkezlerinde

30 Temmuz – 10 Ağustos 2018 tarihleri arasında

gerçekleştirdi. İstanbul Aydın Üniversitesi

(İAÜ) Mütevelli Heyet Başkanı Dr. Mustafa

Aydın adaylara tercih dönemi öncesi

tavsiyelerde bulundu. Öğrencilerin üniversite

tercihleriyle meslek seçimlerine de yön

vereceklerinin önemine vurgu yapan Dr. Aydın

“Her meslek kutsaldır. Bütün mesele onu

şartlarına uygun şekilde yerine getirmektir.

İnsanın sadece kendisi için yaşamaması lazım.

Bireyin eğitim hayatı boyunca edindiği bilgileri

gelecek nesillere aktarması önemlidir.“ dedi.

Üniversitenin gerek donanımlı laboratuvar

yapısı gerek çalışma alanı olarak sunduğu

olanaklar öğrencilere seçtikleri meslekte iyi bir

eğitim almalarını sağlamaktadır. Buda onları

üniversitemize yönlendiriyor. Bunun dışından

üniversite adaylarının tercih sırasında en çok

dikkat ettiği konulardan biri olan burslar, hem

öğrencinin tercihini etkiliyor, hem de eğitim

esnasında onları motive ediyor. İstanbul Aydın

Üniversitesi de, öğrencilerine sunduğu geniş

burs yelpazesiyle öne çıkıyor.

İAÜ Tercih Günleri
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LYS sonuçlarının açıklanmasıyla tercih

maratonunda ter dökmeye başlayan üniversite

adayları, geleceklerini belirleyecek olan

üniversite seçimini yaparken birçok konuyu

süzgeçten geçiriyor. Bunlardan biri de burs

konusu. Özellikle vakıf üniversitelerini tercih

etmeyi düşünen öğrenciler için hayati önem

taşıyan burs olanakları, zaman zaman bir adayın

kararını tamamen değiştirebiliyor. Türkiye'nin en

büyük vakıf üniversitelerinden İstanbul Aydın

Üniversitesi de (İAÜ), öğrencilerine sunduğu

geniş burs olanaklarıyla üniversite adaylarının

gözünde bir adım öne çıkıyor.



İAÜ Tıbbi  Dokümantasyon ve Sekreterlik Laboratuvarı

Bu programın öğrencileri; Tıbbi

Dokümantasyon ve Sekreterlik Laboratuvarı

öğrencilerimize tıbbi dokümantasyon ile ilgili

edindikleri temel bilgi ve becerileri kullanarak;

verileri yorumlayabilecek, değerlendirebilecek,

sorunları tanımlayarak analiz edebilecek ve

çözüm için planlama çalışmalarında yer ala

bilecek konusuna hakim, öz güveni yüksek

nitelikli tıbbi sekreterler olarak profesyonel

hayatlarına adım atmalarını sağlamaktadır.

Uygulamalı Eğitim İle Kazanılan Beceriler

• Meslektaşları, hastalar, hasta yakınları,

hekimler ve diğer sağlık çalışanları ile etkin

bir iletişim kurabilme becerisine sahip olma

• Mesleğin gerektirdiği bilişim ve iletişim

teknolojilerini kullanarak, MS-Office

uygulamalarını ileri derecede hakim olma

• On parmak yazma tekniği ile klavye

kullanabilme becerisine sahip olma

• Çalıştığı birimin yazılı ve sözlü iletişiminin

yanı sıra resmi ve özel yazışmaları yaparak

yöneticisini asiste edebilme becerisine sahip

olma

• Tıbbi terimler, kavramlar, tanımlar ve

mesleki dil bilgisi yeterliliklerini kazanmış

olma

• Hasta ile doktor arasındaki koordinasyonu

sağlayabilme

En az bir tane Hastane Bilgi Yönetim (LIS)

sistemini kullanma becerisine sahip olma;

 Vezne panelini

 Hasta yatış panelini

 Yatan Hasta ve servis panelini

 ICD sistemini kullanarak uluslararası kodlama

işlemlerini

 Hizmet Giriş işlemlerini

 Malzeme Giriş işlemlerini

 Protokol, TC, Hasta No ile istenilen dosyalara

ulaşma işlemlerini

 Veri çekme ve istatistik işlemlerini

 Epikriz oluşturma ve çıktı alma işlemlerini

 Anemnez yazma işlemlerini uygulayabilme

becerisine sahip olma

Arşivleme tekniklerini bilerek, arşiv oluşturma,

düzenleme ve geliştirme uygulamalarını

yapabilme

Hasta hakları, iş ahlakı ve etik kavramlar

hakkında yeterli bilgiye sahip olma

Laboratuvar Donanımı

(Cihaz ve Ekipmanlar)

 Hastane Bilgi Yönetim (LİS) sistemi

 Bilgisayar ve İlgili Paket Programlar

(Yazılımlar)

 Fax Makinesi

 Fotokopi Makinesi

 Tarayıcı

 Yazıcı

 Barkod Sistemi

 POS Cihazı

 Fatura Kesme Makinesi

 Yazar Kasa

 Dosyalama ve Arşivleme Sistemleri

 Parmak Okutma Cihazı
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Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

“Tıp Fakültesi Laboratuvarları Ziyaretleri”

Ağustos 2018 – İstanbul Aydın Üniversitesi (İAÜ) Tıp

Fakültesi bu yıl kuruluşunun ikinci yılını yaşıyor.

Tercih dönemi boyunca tercih yapan öğrenciler aileler

ile birlikte Florya kampüsünde konumlanan Tıp

Fakültesini ziyaret ederek eğitim alacak olan kurumu

bizzat görme fırsatı elde ediyorlar. 2018 – 2019

Akademik Yıla başlayan Tıp Fakültesi son teknolojik

ve yüksek standartlı yapısı ile ziyaretçilerin dikkatini

çekerek yurtiçi ve yurtdışı fakülteler için örnek teşkil

eden bir “Tıp Eğitim” modeli haline gelmeyi

hedeflemektedir.

“SHMYO Laboratuvarları Ziyaretleri”

Ağustos 2018 - Her ay olduğu gibi bu ay da Sağlık

Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Laboratuvarlarını

birçok önemli üniversite ve okul ziyaret ediyor.

Yurtdışından eğitim bakanları, hocalar, Türkiye’de

bulunan Tıp ve Sağlık Hizmetleri Müdürleri,

Öğrenciler ve Misafirler SHMYO Laboratuvarlarını

ziyaret etmeye devam ediyor. Donanımlı yapısı ile

ziyaretçilerin dikkatini çeken SHMYO laboratuvarları

yurtdışı ve yurtiçi laboratuvar için örnek teşkil eden bir

laboratuvarlar modeli haline gelmeyi hedeflemektedir.
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